
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Unione Europea 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“G. Bruno” 
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 

 Liceo Linguistico – Liceo Artistico ad indirizzo audiovisivo e multimediale 

Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) -  tel/fax 081 573 26 25 
Cod. Fisc. 93032980638 - Cod. Mecc:NAPS43000T  

email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it   

sito web: www.liceobruno.edu.it 

 

 
MIUR 

 
           Al Consiglio di Circolo  
           Al Direttore S.G.A.  
           Al Sito web 

 
Oggetto: Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I.129/2018. 
  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

   CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-167 
   CODICE CUP: B73D21002940007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità); 

VISTO l’inoltro del Piano registrato dall’ADG con  protocollo n. 12238 del 20/05/2021; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 17510 del 04/06/2021 con la quale sono stati comunicati l’elenco dei progetti 

autorizzati e la formale autorizzazione all’avvio delle attività e il finanziamento dei progetti; 

 la lettera di autorizzazione MI prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 con la quale  

è stato comunicato a questa Istituzione scolastica l’importo dei progetti autorizzati e  

dei rispettivi moduli e le principali indicazioni per la loro realizzazione; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4  del 14/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 387 del 05/05/2021  di adesione al 
progetti PON in oggetto; 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.P.R. n.275/99 Regolamento dell’Autonomia; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129. 

VISTA La circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ 35926 del 21 settembre 2017 “Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale”; 

VISTA La circolare prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti su FSE”; 

CONSIDERATO Che ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobruno.edu.it/




 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

Pagina 2 di 2 

 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE : 

 

 

Fondo Codice Autorizzazione Obiettivo e 
azione 

Descrizione azione 
Importo 

Autorizzato 

FSE 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-167 

 

10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 

Apprendimento e socialità 
 

€ 60.984,00 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
(liv.1 – aggregato) - 01 – “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv.2 –voce), 02/01/01  e imputati alla Voce P 0 3  “Progetti in ambito 
umanistico e sociale (Liv.2)”- P02 /01. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di 
Istituto. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                         Prof. Buono Maria Luisa 
           Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il   

documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-09-02T10:46:52+0200




